
 

  
   
Til skolernes ledelser 
 
Om Copy Dan aftaler 
 
Tekst & Node 
Frie Grundskolers Fællesråd har netop afsluttet forhandlinger af ny rammeaftale med  
Copy Dan Tekst & Node. Aftalen erstatter pr. 1. august 2008 den nuværende aftale og den 
løber frem til 31. juli 2013. Aftalen giver de tilmeldte skoler ret til kopiering af ophavsrets‐
ligt beskyttet materiale til undervisningsbrug jf. ophavsretslovens § 13. 
Kort fortalt giver aftalen skolen ret til kopiering med flg. begrænsninger: 

• Højst 20% (max 20 sider) af et værk 
• Ikke engangsmaterialer 
• Ikke digital – digital kopiering (dog tilladt i præsentationer) 

 
Aftalen adskiller fra den nuværende ved yderligere: 

• at give ret til anvendelse af prints fra Internettet 
• at give mulighed for anvendelse af ophavsretsligt beskyttet materiale ved præsenta‐

tioner (Power Point) 
 
Som udgangspunkt for aftalefornyelsen er der gennemført en undersøgelse af kopimøn‐
stret på grundskolerne, denne viser at kopivolumen i dag er mere end fordoblet i forhold 
til den undersøgelse der ligger til grund for den nuværende aftale. 
Aftalefornyelsen betyder derfor endnu en gang betydelige stigninger i skolernes betaling 
pr. elev, men heldigvis er det lykkedes at lave en aftale, der ikke tilsvarende betyder en 
fordobling af betalingen. 
Prisen er aftalt således: 

 
 Pris pr. elev (2008‐priser) 
   Pris i dag  2009  2010  2011  2012  2013 
a‐skoler  kr 120,28  kr 154,99 kr 165,35 kr 175,72 kr 175,72  kr 175,72
b‐skoler  kr 60,19  kr 84,86  kr 89,83  kr 94,80  kr 94,80  kr 94,80 

 
a‐skoler er skoler der har elever udover 7.klassetrin 
b‐skoler er skoler der udelukkende har elever til og med 7.klassetrin 
 
 
 

      1

Ny Kongens Gade 10       1472 København K      Tlf. 7020 2642        Fax: 7020 2643       Net:  www.fgf.dk      E-mail: fgf@fgf.dk 

Formand: Per Kristensen, tlf.: 7020 2642,  mobil: 4034 7178 
Frie Grundskolers Fællesråd er en sammenslutning af Danmarks Privatskoleforening , Deutscher Schul- und Sprachverein für Nordschleswig,  

Foreningen af  katolske skoler i Danmark, Private Gymnasier og studenterkurser, Foreningen af  Kristne Friskoler og Lilleskolerne 



 

 
Væsentlig for denne aftalefornyelse er: 

• Femårig aftaleperiode (den nuværende var treårig) 
• Prisstigninger der er begrænset til gennemsnitligt max. 48% ift. nuværende niveau 
• Aftalen indebærer at der nedsættes en arbejdsgruppe, der har til opgave at under‐

søge mulighederne for at basere fremtidige aftaler på ændrede betalingsmodeller. 
Det er vores forhåbning, at resultatet kan blive at næste aftale funderes på en reel 
forbrugsuafhængig betaling pr. elev. 

 
Aftaleteksten er vedhæftet (bilag 1) 
 

Skolerne skal ikke foretage sig noget aktivt i forbindelse med aftalefornyelsen, med 
mindre man ønsker at opsige sin aftale med Copy Dan Tekst & Node. 
 
 

 
 
 
 
Billedkunst 
Som et nyt element i aftalerne om benyttelse af ophavsretligt beskyttet materiale i skoler‐
nes undervisning, er der indgået en Rammeaftale mellem Frie Grundskolers Fællesråd og 
Copy Dan Billedkunst.  
Denne aftale giver de tilmeldte skoler ret til at benytte billedmateriale i undervisningen 
efter de retningslinjer, der er beskrevet i vedlagte materiale (bilag 2). 
Prisen for denne aftale er 13,50 kr. pr. elev pr. skoleår. Denne pris forudsætter, at de til‐
meldte skoler hvert år i januar måned indbetaler det aktuelle beløb til skoleforeningen. 
Antallet af elever den 5. september i skoleåret lægges til grund for betalingen. 
Det kan oplyses at Kommunernes Landsforening har indgået en tilsvarende aftale for fol‐
keskolen. 
 
Aftaleteksten er vedhæftet (bilag 3) 
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Tilmelding til aftalen om anvendelse af billeder i grundskolen sker på vedlagte tilmel‐
dingsdokument der sendes til jeres skoleforening, således at det er denne i hænde se‐
nest den 4. juli 2008. 
 
I samarbejde med Copy Dan vil vi gennemføre orienterende møder om aftalerne til efter‐
året. På møderne vil Copy Dan nærmere redegøre for, hvordan skolerne kan håndtere op‐
havsretsbestemmelserne i hverdagen på skolerne. 
Vi udsender nærmer information om møderne efter sommerferien. 
 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Jens Vadet Poulsen 
sekretariatschef 
Frie Grundskolers Fællesråd 
 

 


